
Sparrmannia africana (Pokojová lipka)

čeleď: Tiliaceae
oblasti: J Afrika, Madagaskar

Pochází z jižní Afriky a Madagaskaru. České jméno přesně popisuje její vlastnosti. Tedy jednak patří
do čeledi lipovitých a také téměř jako lípa vypadá. Dorůstá výšky až 3m. Listy jsou srdčité s pilovým
okrajem, jemně ochlupené a má 3 mělce naznačené laloky. Kvete bílými květy s velkým množstvím
červenožlutých tyčinek.

Vyžaduje bohatou zálivku, humózní půdu. Dokáže odolat slabým mrazům, ale ztratí při tom listy.
Lepší je chladná místnost u severního okna a teploty 8 - 12°C. Přesazuje se každý rok. Růst je
rychlý. Zmlazování se provádí tak, že se větve uřezávají až blízko země (samozřejmě tak nedělejte
u všech větví najednou).

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Sparrmannia africana
https://www.rostliny.net/celed/Tiliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=15
https://www.rostliny.net/

